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kbw. Wysokość ' przypa.da.jącej opłaty oznacza . stę.pstwa, pohiera się od pozwu opłatę wedi1u~ . 
s'lJd w wyroku. przepistSw §§ 16-17 . 

§ 30. Sąd może w wyroku zwolnić skazanego, 
oskarżyciela prywatnego lub pokrzywdzonego 
w calości lub w części' od opłaty, jeżeli uzna, że 
uiszez,enie j,ej będzie dla ni::h zbyt uciążliwe. 

§ 3 I. Od dokument6w wydawanych na wnio­
sek na podstaw]e aJkt pobiera :ii!! opłaty prze., 
widlziane w § 20. Oskarżony i skazany mają jed­
na,k prawo otrzym~ć bezpłatn1e jeden odpis Wy­
roku i każdego postanowienia po·d:leg.aj ącegoza-
skarżeniu. ' 

PiJsma doręczane z urzędu wolne są od opłat. 

§ ]2. W raz.ie dochodzenia w procesi.e kar­
nym roszczeń majątkowych, wynikających z prze-

• 
Przepis keńcowy. 

§ H. Ro'Z'porządzel'lie mruejsze wchodzi 
w życie z dniem I stycznia 1941r r. 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia I4 listO'pa·da 1947 r. 

wydane w pcrozumieniu z ~1inistrami: Administ racji Publicznej, Ziem Odzyskanych i Skarbu 
o- opłatach od czynności prawnych , dokonywanych przed 'sędziami obywatelskimi. 

Na podstawie ·art. 70 § 6 p-rawa o sądach 
obywatelskich z dnia 22 lutego 194' r. (Dz. U. 
R. P. Nr 8, poz. 64) za'rząaza się, co następuje: 

~ 1. Od czynnoki prawnych dokonywanych 
przed sędzia,mi obywatelskimi pobiera się poda­
tek od nabycia praw majątkowych i opłatę skar­
bową na rzecz Skarbu Państwa oraz opłatę spec­
ja1?ą na rzec~ gminy. 

§ 2. Obliczanie i pobieJja.n~e podatku od na­
bycia praw' majątkowYch i opłaty ska'rbowej na­
stępuje według przepis6w dekret6w z dnia 3. lu­
tege 1947 r. o podatku od nabycia pra.w mająt­
kowych (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 106} i o opła­
cIe skarbowej (Dz. U. R. P . Nr 27, poz. 107)' 

§ 3. Opłata specj~lna na rzecz gminy jest 
stahl lub stosunkowa. . 

§ 4. Bez względu na waność przedmiotu 
pobiera się stałą opłat.ę specjalną w wysokości: 

p~s6wdekretu Q podatku od nabycia praw ma­
jąrkG'wych. ' 

. § 6. Stosunkowa opłata specjalna zależna od 
wartości prz~dmiotu wynosi: 

przy wartośc.i przedmiotu 
do 5°.000 zł wł'l"'wic 
najmniej jedna<k ' 

ponad 5°.000 :zl 
najmniej jednak 

2% 
200 zł 

r% 
1000 zł 

. Przy obliczaniu stOISunkowej opłaty Slpecjal­
niej każde rozpoczęte 100 zł wartości przedmiotu 
liczy się Z<l pełne . Kwoty goroszowe opłat do 50 gr 
pomija się, a kwO'ty powyze.j 50 gr zaokrągla się 
wzwyż do I zł. 

§ 7. Podatek od nabycia praw majątkowych 
i oplaą skarbową oraz opłnę specjalną na rzecz 
gminy s~dż.ia obywatelski oblicza i pobiera przy 
sporządzaniu aktów i umów. 

a) od testamentu 400 zł 
b) od odwołania, testamentu -.2 50 zł 
c) od. pdnomocn.lctwa ~ 100 zł 

§ 8. Sędzia obywatelski obowiązany jest 
w bżdym sporzą,d:zonym akcie lob umowie wy­
mienić wysok~ pobran.ego podatku i opłaty 

Od wszelkICh innych czynności pobiera się skarbowej oraz opłaty specjalnej na rzecz- gminy. 
stosunkową opłatę specjalną od wartości przed- Wysokość tych opłat winna być wykauna takżC' 
miotu. l' w repertorium. . 

§ 5. W 3Irtość przedmiotu dl~ obliczenia i po- § 9- Podatek od nabycia praw maiątkowych 
brania opła.~ specj~j określa si" wedł'ttg ' prze- i opIat" skarbow'l oraz optat~ specjalnt na rzecz 
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"gminy sędzia obywatelski najpóźniej nast'ępnego 
dnia po ich pobraniu obow~ązan~ jest w.pła:cić do 
kasy gminnej, która powinna podatek i opłatę 
skarbową przelewać do kasy skarbowej właściwej 
wład~y podatkowej 2 'razy w m~esiącu w następu' 
j'ących termmach: za pierwszą polowę miesiąca -
do dnia 20 tego mi>!Siąca i za drugą połowę mie­
s:ąca - clio dnia 5 następnego miesiąca. 

§ 10. Za WYIPtsy i odpisy alkt6'; i UJIIlÓW 

sporz:jJdzony'ch w księdze umów pobiera się na 
,rzecz gminy opłatę !>pecj~ltlJą VI wysokości 50 zł 
za stronicę 25-wierszową. Każdą rozpoczętą stro" 
nioę liczy s;ę za caŁą,. 

§ I l. Rozporz:jJdzeni'e mmeJsze wchodzi 
w życie z dn.iem 1 stycznia 1948 r. 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRA WIEDLIWOSCJ 

z dnia 14 listopada 1947 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Administracji Publicznej, Ziem Odzyska,oych 
o wynagrodzeniu sędziów obywatelskich i ławników. ) 

Skarbu 

Na podstawie art. I3 pra\7a o sądach oby· 
watelsk,icn z dńia 22 lutego 1946 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 8, poz. 64) za.rządza sitd, co następuje: 

§ r. SędzDemu obywatelskiemu pełniącemu 
obowiązki urzędowe służy prawD do otrzymania 
za stratę zarob)m w zwiąJ:z;ku z oderwa:.nie~ gOI od 
zwykłyrdh zajęć zawodowych wynagrodzenie za 
*ażdy dzień posiedz,eń sądoWych, a ponadto 
jesz,cze tytułem ryczałtu za petn~enie czynnoki 
administracyjnych wy.naJ~rod'Zenie za jeden dzień 
posiedtDeń w tygodniu, nie więcej jednak niż ~a 
3 dni w trgodniu łą.cznie. 

§ 2. Wyna!grodzenie dzienne wynosi kwotę 
r6wną .każ'doczesnym pełnym dietom dziennym 
urzędnika państwowego VII stopnia służbowego. 

§ 5. Przepisy §§ 1-4 maj,ą Qdpowiednie' za­
stosowanie <:Lo zastępc6w sędzi6w obywatelskich 
w przypadkach zastępcz,ego pełnienia przez nich 
obowiązków sędziów obywatelskich. 

\ § 6. Ł1wnik ma prawo do otrzymania za 
stratę zarobku w związku z ocierwaniem go 'od 
zwykłrch zajęć zawodowych wynagmdzenia 
w wysokości 150 zł za każde posiedzenie, w któ­
rym brał udział. 

Do zwrotu ławnikom koszt6w przejazdu stO" 
suje się odpowiednioprzepisy§ ). 

§ 7. Naleine1awnikom wynagrodzenie za 
uaział w posiedzeniach sądowych wypłaca się 
z funduszów gminy n,a podstawie złożonych przez 
nich wykazów poświadczonych przez s'ędziego 

§ 3. Sędrzia, zaiITuieszkały poza siedzibą sąoo dbywatelsk.iego. 
w od~,egłoścj co n~jmniej 3 kilometrów, ma prawo 
do otrzymania oprócz wynagrodz.enia także zwrotu . § 8. Rozporządz.enie niniejsze wchodzi w ży-
kosztów prz,eja.ZJdu publicznym śroclikiem komu- "'cje z dniem 1 styczr.ia 1948 r. 
nikacji do sądJu i z powrotem. Jeżeli w miejscu 
zamieszkania.. s'ędziego obywatelskiego nie ma pub" 
licznych śroclików komu.nikacji, ma on pr'awo . dOI 
zwrotu kosztów przejazdu wwług zatwierdzonej 
przez władże> ta:ryfy najmu koni; a w braku takiej 
taryfy wedh-1'g cen odpowiadajłcyc:h miejscowym 
stosunkom. Zwrot kosztów przejazdu -należy s,ię 
s'ędziemu obywatdskiemu takie w pr:zypadiku ko­
rzystania przezeń z własnych środków lokomocji. 

§ 4, Należn.e s'ędziemu obywatelskiemu wy­
na:gmdzenie i koszty przejazdu wypłaca s~ę z fun" 
.dusz4w gminy . na podstaw.;e przedstawionych 
przez niego wykatzów tych należności. 

Minister Sprawiedliwości: 

Henryk Swiątl<owski 

Minist,er Administracji Publicznej: 

Edward Osóbka~M.orawski 

Minister Ziem Odzyska~ych: 

Władysław Gomułka 

Minister Skarbu: 

Koni/anty Dąbrowski 
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